1

2
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000     №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 20.11.2017 № 344 «Об утверждении Положения
об обеспечении питанием обучающихся
(воспитанников) муниципальных образовательных
организаций Ханты-Мансийского района и порядка
распределения средств на организацию питания обучающихся (воспитанников)»

В целях приведения нормативного правового акта Ханты-Мансийского районав соответствие с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, на основании Устава Ханты-Мансийского района:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 20.11.2017 № 344 «Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района и порядка распределения средств на организацию питания обучающихся (воспитанников)» изменения, изложив пункт 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Образовательные организации организовывают предоставление питания обучающихся (воспитанников) в муниципальных образовательных организациях Ханты-Мансийского района ежедневно в учебное время в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию.

Глава Ханты-Мансийского района 					К.Р.Минулин
image1.emf